TISCHTENNIS-KREISFACHVERBAND

SACHSISCHE SCHWEIZ - OSTERZGEBIRGE e.V.
— 1. Kreisliga Ost — 2012/2013
RA Peter Eichhorn, Radeberger Str. 2K, 01796 Pirna — Tel.: 01 51/ 23 79 20 47 —
Fax: 03501 /5 16 30 39 — E-Mail: PeterEichhorn@web.de — www.kfv-tt-pirna.de

Peter Eichhorn Radeberger Str. 2K 01796 Pirna

An die
Abteilungsleiter/
Mannschaftsleiter

Pirna, 08.01.2013

Liebe Sportfreunde,

der BSV 68 Sebnitz 2. ist — etwas verspatet nun auch offiziell — Herbstmeister in der
1. Kreisliga. Die mit Kreisunion-Spielern des Vorjahres verstarkte Mannschaft verlor
kein Spiel. Herzlichen Gluckwunsch.

Die zweite Mannschaft des TTV 91 Neustadt belegt mit einer 6:8-Niederlage gegen
Sebnitz den zweiten Rang.

Platz 3 geht an den Heidenauer SV 2. (11:7), nicht nur wegen des bereits ausgetra-
genen vereinsinternen Rickspiels, das 7:7 ausging. Auf Rang 4 folgt der SV Kurort
Rathen 52 (10:6).

Bereits eine negative Bilanz weist der Heidenauer SV 3. (9:11) auf und reiht sich da-
mit vor dem TTV Koénigstein 2. (8:10) ein.

Nur einen Punkt dahinter rangiert der VfL Pirna-Copitz 07 (7:11), vor dem SV Wese-
nitztal (2:14) vor dem Aufsteiger Prossener SV mit ebenfalls 2:14 Punkten. Die Rick-
runde bleibt interessant und spannend. Die Platze 6 und 9 trennen nur vier Punkte.

Der besten Spieler des oberen Paarkreuzes kommen mit Konrad Bellmann und Rolf
Schmidt von Pirna-Copitz und dem SV Kurort-Rathen (je 21:3). Helmut Pschichholz
ist Dritter mit einer Bilanz von 19:5.

Im unteren Paarkreuz fuhrt Matthias Kunze (Sebnitz) die Wertung an ohne Niederla-
ge mit 12:0 Spielen vor dem Jugendspieler Claudius Buchner (Heidenau 2.), 15:6 und
Steffen Tobis (Rathen), 9:0.

Im Doppel ungeschlagen sind die Neustadter Pschichholz / Fuchs (6:0) vor Bellmann/
Swoboda, Copitz (5:1) und Kobsch/Schlegel, Heidenau sowie Kénig/Herschmann,
Rathen (4:1).

Fur die Ruckrunde ist — vorbehaltlich der Entscheidung der Spielkommission — fol-
gende Anderung in der Aufstellung vorzunehmen (in Klammern Kann-Bestimmung):

Ich winsche in der Rickrunde spannende Spiel.

Mit sportlichem Grul3,

Peter Eichhorn

Bankverbindung des KFV: Volksbank Pirna e.G. BLZ: 850 600 00 Konto-Nr.: 10 00 79 20 20
Seite 1 von 4



TISCHTENNIS-KREISFACHVERBAND
SACHSISCHE SCHWEIZ - OSTERZGEBIRGE e.V.

— 1. Kreisliga Ost —

2012/2013

Rechtsanwalt Peter Eichhorn, Radeberger Str. 2K, 01796 Pirna — Tel.: 01 51/ 23 79 20 47 —
Fax: 03501 /5 16 30 39 — E-Mail: PeterEichhorn@web.de — www.kfv-tt-pirna.de

Vorrunden-Tabelle 2012/2013 (mit vorgezogenem Heidenauer Riickrundenspiel):

\Plz \Mannschaft

\Sp S \U \ N \Sétze\ Spiele

Diff Punkte Diff

1.

9.

BB

BSV 68 Sebnitz 2
TTV 91 Neustadt 2
Heidenauer SV 2
SV Kurort Rathen 52
Heidenauer SV 3
TTV Konigstein 2
VfL Pirna-Copitz 07
SV Wesenitztal
Prossener SV

8 8 0 O

Q0 0O 0O 00 © 0 O
= 2N WWwWwoOo o N
O ~OMNO-~O0O

109
1 84
3 79
3 27
4 -15
5 -67
5 -13
7 -76
7 -128

77:35
73:39
80:46
59:53
59:67
44:68
50:62
43:69
33:79

42
34

16:0
14:2
11:7
10:6
8:10
6:10
5:11
2:14
2:14

16
12

-12
-12

Einzel-Rangliste (mindestens drei Spielteilnahmen [oberes und unteres Paarkreuz])
nach Differenzen geordnet

Oberes Paarkreuz

Plz. Spieler Verein Sp Spiele Diff.

1 Konrad Bellmann ViL Pirna-Copitz 07 8 21:3 +18

Rolf Schmidt SV Kurort Rathen 52 8 21:3 +18
3 Helmut Pschichholz TTV 91 Neustadt 2 8 19:5 +14
4 Stefan Sauer Heidenauer SV 2 7 17:4 +13
5 Torsten Schlegel Heidenauer SV 2 7 16:5 +11
6 Mario Thiel TTV 91 Neustadt 2 7 14:7 +7
7 Frank Teichmann BSV 68 Sebnitz 2 5 9:3 +6
8 Andreas Ehrenreich BSV 68 Sebnitz 2 5 8:4 +4
9 Matthias Kunze BSV 68 Sebnitz 2 5 3:0 +3
10 Gunter Brettschneider SV Kurort Rathen 52 6 10:8 +2

Heinz Konig TTV Konigstein 2 6 10:8 +2
12 Michael Wresche SV Wesenitztal 3 5:4 +1
13 Johannes Fuchs TTV 91 Neustadt 2 6 2:1 +1
14 Hartmut Schneider Heidenauer SV 3 6 9:9 0
15 Markus Ziemann BSV 68 Sebnitz 2 7 6:6 0
16 Tom Herschmann TTV Konigstein 2 6 1:2 -1
17 Roland Brandt SV Wesenitztal 8 11:13 -2

Hans-Joachim Sachse Prossener SV 8 11:13 -2
19 Andreas Schaller SV Wesenitztal 8 5:7 -2

Lothar Grodde Heidenauer SV 3 8 5:7 -2
21 Carsten Hering BSV 68 Sebnitz 2 4 0:3 -3

Frank Melzer Prossener SV 8 0:3 -3
23 Frank Winkler Heidenauer SV 3 8 10:14 -4
24 Daniel Kaiser TTV Konigstein 2 7 7:11 -4
25 Lutz Kobsch Heidenauer SV 2 7 4:8 -4
26 Aldo Pech SV Kurort Rathen 52 6 1:5 -4
27 Rolf Swoboda VfL Pirna-Copitz 07 7 8:13 -5
28 Marcel Moller Prossener SV 7 2:19 -17

Seite 2 von 4



TISCHTENNIS-KREISFACHVERBAND

SACHSISCHE SCHWEIZ - OSTERZGEBIRGE e.V.

— 1. Kreisliga Ost - 2012/2013
Rechtsanwalt Peter Eichhorn, Radeberger Str. 2K, 01796 Pirna — Tel.: 01 51/ 23 79 20 47 —

Fax: 03501 /5 16 30 39 — E-Mail: PeterEichhorn@web.de — www.kfv-tt-pirna.de

Unteres Paarkreuz

Plz. Spieler Verein Sp Spiele Diff.
1 Matthias Kunze BSV 68 Sebnitz 2 5 12:0 +12
2 Claudius Buchner Heidenauer SV 2 7 15:6 +9
3 Steffen Tobis SV Kurort Rathen 52 3 9:0 +9
4 Marek Danczak Heidenauer SV 3 8 15:9 +6
5 Heiko Gottlober SV Kurort Rathen 52 3 7:2 +5
6 Mathias Kotte SV Wesenitztal 7 12:9 +3
7 Johannes Fuchs TTV 91 Neustadt 2 6 9:6 +3
8 Klaus Dittrich Heidenauer SV 3 6 10:8 +2
9 Markus Ziemann BSV 68 Sebnitz 2 7 4:2 +2

10 Sebastian Dittrich Heidenauer SV 2 7 11:10 +1

11 Lothar Grodde Heidenauer SV 3 8 6:6 0

12 Lutz Kobsch Heidenauer SV 2 7 4:4 0

13 Udo Engel BSV 68 Sebnitz 2 3 4:5 -1

14 Daniel Kaiser TTV Konigstein 2 7 1:2 -1

15 Volker Urmoneit TTV 91 Neustadt 2 8 11:13 -2

16 David Eglin TTV Koénigstein 2 7 9:12 -3

17 Tom Herschmann TTV Koénigstein 2 6 6:9 -3

18 Carsten Hering BSV 68 Sebnitz 2 4 3:6 -3

19 Daniel Schneidereit Prossener SV 8 10:14 -4

20 Andreas Schaller SV Wesenitztal 8 4:8 -4

21 Sven Gabrys VfL Pirna-Copitz 07 8 9:15 -6

22 Bernd Korfmacher SV Kurort Rathen 52 2 0:6 -6

23 Aldo Pech SV Kurort Rathen 52 6 2:10 -8

24 Olaf Hase SV Wesenitztal 3 0:9 -9

25 Frank Melzer Prossener SV 8 4:17 -13

26 Gerd Winkler VfL Pirna-Copitz 07 6 2:16 -14

Doppel-Rangliste (mindestens drei Teilnahmen):

Plz Doppel Verein Sp Spiele Diff.
1 Helmut Pschichholz / Johannes Fuchs TTV 91 Neustadt 2 6 6:0 +6
2 Konrad Bellmann / Rolf Swoboda VfL Pirna-Copitz 07 6 5:1 +4
3 Lutz Kobsch / Torsten Schlegel Heidenauer SV 2 5 4:1 +3

Heinz Kénig / Tom Herschmann TTV Kénigstein 2 5 4:1 +3
5 Roland Brandt / Andreas Schaller SV Wesenitztal 8 5:3 +2

Hans-Joachim Sachse / Frank Melzer Prossener SV 8 5:3 +2
7 Mario Thiel / Volker Urmoneit TTV 91 Neustadt 2 7 4:3 +1
8 Markus Ziemann / Matthias Kunze BSV 68 Sebnitz 2 5 3:2 +1
9 Stefan Sauer / Sebastian Dittrich Heidenauer SV 2 3 2:1 +1
10 Daniel Kaiser / David Eglin TTV Kénigstein 2 6 3:3 0
11 Stefan Sauer / Claudius Buchner Heidenauer SV 2 4 2:2 0

Rolf Schmidt / Aldo Pech SV Kurort Rathen 52 4 2:2 0
13 Eckart Meyer / Sven Gabrys VfL Pirna-Copitz 07 3 1:2 -1
14 Gerd Winkler / Sven Gabrys VfL Pirna-Copitz 07 4 1:3 -2
15 Klaus Dittrich / Marek Danczak Heidenauer SV 3 5 1:4 -3

Frank Winkler / Lothar Grodde Heidenauer SV 3 5 1:4 -3
17 Hartmut Schneider / Lothar Grodde Heidenauer SV 3 3 0:3 -3
18 Marcel Mdller / Daniel Schneidereit Prossener SV 7 1:6 -5

Seite 3 von 4



TISCHTENNIS-KREISFACHVERBAND
SACHSISCHE SCHWEIZ - OSTERZGEBIRGE e.V.

— 1. Kreisliga Ost —

2012/2013

Rechtsanwalt Peter Eichhorn, Radeberger Str. 2K, 01796 Pirna — Tel.: 01 51/ 23 79 20 47 —
Fax: 03501 /5 16 30 39 — E-Mail: PeterEichhorn@web.de — www.kfv-tt-pirna.de

Einzel-Rangliste (mind. drei Spielteilnahmen),
nach Differenzen geordnet geordnet

Plz. Spieler

19

21
22
23
24

28
29

31
32
33

35

37
38
39
40
41
42

Konrad Bellmann
Rolf Schmidt
Matthias Kunze
Helmut Pschichholz
Stefan Sauer
Torsten Schlegel
Claudius Buchner
Steffen Tobis

Mario Thiel

Marek Danczak
Frank Teichmann
Heiko Gottléber
Johannes Fuchs
Andreas Ehrenreich
Mathias Kotte
Markus Ziemann
Heinz Konig
Gunter Brettschneider
Klaus Dittrich
Sebastian Dittrich
Michael Wresche
Hartmut Schneider
Udo Engel

Lothar Grodde
Volker Urmoneit
Hans-Joachim Sachse
Roland Brandt
David Eglin

Frank Winkler
Daniel Schneidereit
Lutz Kobsch

Tom Herschmann
Daniel Kaiser

Rolf Swoboda

Sven Gabrys
Andreas Schaller
Carsten Hering

Olaf Hase

Aldo Pech

Gerd Winkler

Frank Melzer

Marcel Moller

Verein

VfL Pirna-Copitz 07
SV Kurort Rathen 52
BSV 68 Sebnitz 2
TTV 91 Neustadt 2
Heidenauer SV 2
Heidenauer SV 2
Heidenauer SV 2
SV Kurort Rathen 52
TTV 91 Neustadt 2
Heidenauer SV 3
BSV 68 Sebnitz 2
SV Kurort Rathen 52
TTV 91 Neustadt 2
BSV 68 Sebnitz 2
SV Wesenitztal
BSV 68 Sebnitz 2
TTV Konigstein 2
SV Kurort Rathen 52
Heidenauer SV 3/ 2
Heidenauer SV 2
SV Wesenitztal
Heidenauer SV 3
BSV 68 Sebnitz 2
Heidenauer SV 3
TTV 91 Neustadt 2
Prossener SV

SV Wesenitztal

TTV Kbénigstein 2
Heidenauer SV 3
Prossener SV
Heidenauer SV 2

TTV Koénigstein 2
TTV Koénigstein 2

VfL Pirna-Copitz 07
VfL Pirna-Copitz 07
SV Wesenitztal

BSV 68 Sebnitz 2

SV Wesenitztal

SV Kurort Rathen 52
VfL Pirna-Copitz 07
Prossener SV
Prossener SV

Sp Spiele

[e¢]

NO OO WA OMOONNOODNO0ON0WOMOWMOOOWOWNNOOONNOIO WOl NWNSNSN OO o

21 :
21 :
15:
19:
17
16 :
15:
9:
14 :
15:
9:
7.
11 :
8:
12
10 :
10 :
10:
11 :
11 :
5:
9:
4
11
11
11:
11

9:

10 :

—_
o

PNENRow@O22N®

Diff.

+18
+18
+15
+14
+13
+11
+9
+9
+7
+6
+6
+5
+4
+4
+3
+2
+2
+2
+1
+1
+1

-1

LPZ
6,75
6,83
6,80
6,33
6,57
59
4.1
6,0
4,76
3,67

Seite 4 von 4



