

# TISCHTENNIS-KREISFACHVERBAND SÄCHSISCHE SCHWEIZ - OSTERZGEBIRGE e.V.

- 1. Kreisliga Ost - 2012/2013

RA Peter Eichhorn, Radeberger Str. 2K, 01796 Pirna – Tel.: 01 51/ 23 79 20 47 – Fax: 03501 / 5 16 30 39 – E-Mail: PeterEichhorn@web.de – www.kfv-tt-pirna.de

Peter Eichhorn Radeberger Str. 2K 01796 Pirna

An die Abteilungsleiter/ Mannschaftsleiter

Pirna, 08.01.2013

Liebe Sportfreunde,

der BSV 68 Sebnitz 2. ist – etwas verspätet nun auch offiziell – Herbstmeister in der 1. Kreisliga. Die mit Kreisunion-Spielern des Vorjahres verstärkte Mannschaft verlor kein Spiel. Herzlichen Glückwunsch.

Die zweite Mannschaft des TTV 91 Neustadt belegt mit einer 6:8-Niederlage gegen Sebnitz den zweiten Rang.

Platz 3 geht an den Heidenauer SV 2. (11:7), nicht nur wegen des bereits ausgetragenen vereinsinternen Rückspiels, das 7:7 ausging. Auf Rang 4 folgt der SV Kurort Rathen 52 (10:6).

Bereits eine negative Bilanz weist der Heidenauer SV 3. (9:11) auf und reiht sich damit vor dem TTV Königstein 2. (8:10) ein.

Nur einen Punkt dahinter rangiert der VfL Pirna-Copitz 07 (7:11), vor dem SV Wesenitztal (2:14) vor dem Aufsteiger Prossener SV mit ebenfalls 2:14 Punkten. Die Rückrunde bleibt interessant und spannend. Die Plätze 6 und 9 trennen nur vier Punkte.

Der besten Spieler des oberen Paarkreuzes kommen mit Konrad Bellmann und Rolf Schmidt von Pirna-Copitz und dem SV Kurort-Rathen (je 21:3). Helmut Pschichholz ist Dritter mit einer Bilanz von 19:5.

Im unteren Paarkreuz führt Matthias Kunze (Sebnitz) die Wertung an ohne Niederlage mit 12:0 Spielen vor dem Jugendspieler Claudius Buchner (Heidenau 2.), 15:6 und Steffen Tobis (Rathen), 9:0.

Im Doppel ungeschlagen sind die Neustädter Pschichholz / Fuchs (6:0) vor Bellmann/ Swoboda, Copitz (5:1) und Kobsch/Schlegel, Heidenau sowie König/Herschmann, Rathen (4:1).

Für die Rückrunde ist – vorbehaltlich der Entscheidung der Spielkommission – folgende Änderung in der Aufstellung vorzunehmen (in Klammern Kann-Bestimmung):

Ich wünsche in der Rückrunde spannende Spiel.

Mit sportlichem Gruß,

Peter Eichhorn

Bankverbindung des KFV: Volksbank Pirna e.G. BLZ: 850 600 00 Konto-Nr.: 10 00 79 20 20

Seite 1 von 4

## TISCHTENNIS-KREISFACHVERBAND SÄCHSISCHE SCHWEIZ - OSTERZGEBIRGE e.V.

 - 1. Kreisliga Ost - 2012/2013
Rechtsanwalt Peter Eichhorn, Radeberger Str. 2K, 01796 Pirna - Tel.: 01 51/ 23 79 20 47 -Fax: 03501 / 5 16 30 39 — E-Mail: PeterEichhorn@web.de — www.kfv-tt-pirna.de

### Vorrunden-Tabelle 2012/2013 (mit vorgezogenem Heidenauer Rückrundenspiel):

Plz	Mannschaft	Sp	S	U	N	Sätze	Spiele	Diff	Punkte	Diff
1.	BSV 68 Sebnitz 2	8	8	0	0	109	77:35	42	16:0	16
2.	TTV 91 Neustadt 2	8	7	0	1	84	73:39	34	14:2	12
3.	Heidenauer SV 2	9	5	1	3	79	80:46	34	11:7	4
4.	SV Kurort Rathen 52	8	5	0	3	27	59:53	6	10:6	4
5.	Heidenauer SV 3	9	3	2	4	-15	59:67	-8	8:10	-2
6.	TTV Königstein 2	8	3	0	5	-67	44:68	-24	6:10	-4
7.	VfL Pirna-Copitz 07	8	2	1	5	-13	50:62	-12	5:11	-6
8.	SV Wesenitztal	8	1	0	7	-76	43:69	-26	2:14	-12
9.	Prossener SV	8	1	0	7	-128	33:79	-46	2:14	-12

## Einzel-Rangliste (mindestens drei Spielteilnahmen [oberes und unteres Paarkreuz]) nach Differenzen geordnet

#### **Oberes Paarkreuz**

Plz.	Spieler	Verein	Sp	Spiele	Diff.
1	Konrad Bellmann	VfL Pirna-Copitz 07	8	21 : 3	+18
	Rolf Schmidt	SV Kurort Rathen 52	8	21:3	+18
3	Helmut Pschichholz	TTV 91 Neustadt 2	8	19 : 5	+14
4	Stefan Sauer	Heidenauer SV 2	7	17 : 4	+13
5	Torsten Schlegel	Heidenauer SV 2	7	16 : 5	+11
6	Mario Thiel	TTV 91 Neustadt 2	7	14 : 7	+7
7	Frank Teichmann	BSV 68 Sebnitz 2	5	9:3	+6
8	Andreas Ehrenreich	BSV 68 Sebnitz 2	5	8:4	+4
9	Matthias Kunze	BSV 68 Sebnitz 2	5	3:0	+3
10	Günter Brettschneider	SV Kurort Rathen 52	6	10 : 8	+2
	Heinz König	TTV Königstein 2	6	10 : 8	+2
12	Michael Wresche	SV Wesenitztal	3	5:4	+1
13	Johannes Fuchs	TTV 91 Neustadt 2	6	2:1	+1
14	Hartmut Schneider	Heidenauer SV 3	6	9:9	0
15	Markus Ziemann	BSV 68 Sebnitz 2	7	6:6	0
16	Tom Herschmann	TTV Königstein 2	6	1:2	-1
17	Roland Brandt	SV Wesenitztal	8	11 : 13	-2
	Hans-Joachim Sachse	Prossener SV	8	11 : 13	-2
19	Andreas Schaller	SV Wesenitztal	8	5:7	-2
	Lothar Grodde	Heidenauer SV 3	8	5:7	-2
21	Carsten Hering	BSV 68 Sebnitz 2	4	0:3	-3
	Frank Melzer	Prossener SV	8	0:3	-3
23	Frank Winkler	Heidenauer SV 3	8	10 : 14	-4
24	Daniel Kaiser	TTV Königstein 2	7	7 : 11	-4
25	Lutz Kobsch	Heidenauer SV 2	7	4:8	-4
26	Aldo Pech	SV Kurort Rathen 52	6	1:5	-4
27	Rolf Swoboda	VfL Pirna-Copitz 07	7 7	8:13	-5 17
28	Marcel Möller	Prossener SV	/	2:19	-17

## TISCHTENNIS-KREISFACHVERBAND SÄCHSISCHE SCHWEIZ - OSTERZGEBIRGE e.V.

 - 1. Kreisliga Ost - 2012/2013
Rechtsanwalt Peter Eichhorn, Radeberger Str. 2K, 01796 Pirna – Tel.: 01 51/ 23 79 20 47 – Fax: 03501 / 5 16 30 39 — E-Mail: PeterEichhorn@web.de — www.kfv-tt-pirna.de

### **Unteres Paarkreuz**

Plz.	Spieler	Verein	Sp	Spiele	Diff.
1	Matthias Kunze	BSV 68 Sebnitz 2	5	12:0	+12
2	Claudius Buchner	Heidenauer SV 2	7	15 : 6	+9
3	Steffen Tobis	SV Kurort Rathen 52	3	9:0	+9
4	Marek Danczak	Heidenauer SV 3	8	15 : 9	+6
5	Heiko Gottlöber	SV Kurort Rathen 52	3	7:2	+5
6	Mathias Kotte	SV Wesenitztal	7	12 : 9	+3
7	Johannes Fuchs	TTV 91 Neustadt 2	6	9:6	+3
8	Klaus Dittrich	Heidenauer SV 3	6	10 : 8	+2
9	Markus Ziemann	BSV 68 Sebnitz 2	7	4:2	+2
10	Sebastian Dittrich	Heidenauer SV 2	7	11 : 10	+1
11	Lothar Grodde	Heidenauer SV 3	8	6:6	0
12	Lutz Kobsch	Heidenauer SV 2	7	4:4	0
13	Udo Engel	BSV 68 Sebnitz 2	3	4:5	-1
14	Daniel Kaiser	TTV Königstein 2	7	1:2	-1
15	Volker Urmoneit	TTV 91 Neustadt 2	8	11 : 13	-2
16	David Eglin	TTV Königstein 2	7	9:12	-3
17	Tom Herschmann	TTV Königstein 2	6	6:9	-3
18	Carsten Hering	BSV 68 Sebnitz 2	4	3:6	-3
19	Daniel Schneidereit	Prossener SV	8	10 : 14	-4
20	Andreas Schaller	SV Wesenitztal	8	4:8	-4
21	Sven Gabrys	VfL Pirna-Copitz 07	8	9 : 15	-6
22	Bernd Korfmacher	SV Kurort Rathen 52	2	0:6	-6
23	Aldo Pech	SV Kurort Rathen 52	6	2:10	-8
24	Olaf Häse	SV Wesenitztal	3	0:9	-9
25	Frank Melzer	Prossener SV	8	4:17	-13
26	Gerd Winkler	VfL Pirna-Copitz 07	6	2:16	-14

## Doppel-Rangliste (mindestens drei Teilnahmen):

Plz	Doppel	Verein	Sp	Spiele	Diff.
1	Helmut Pschichholz / Johannes Fuchs	TTV 91 Neustadt 2	6	6:0	+6
2	Konrad Bellmann / Rolf Swoboda	VfL Pirna-Copitz 07	6	5 : 1	+4
3	Lutz Kobsch / Torsten Schlegel	Heidenauer SV 2	5	4:1	+3
	Heinz König / Tom Herschmann	TTV Königstein 2	5	4:1	+3
5	Roland Brandt / Andreas Schaller	SV Wesenitztal	8	5:3	+2
	Hans-Joachim Sachse / Frank Melzer	Prossener SV	8	5:3	+2
7	Mario Thiel / Volker Urmoneit	TTV 91 Neustadt 2	7	4:3	+1
8	Markus Ziemann / Matthias Kunze	BSV 68 Sebnitz 2	5	3:2	+1
9	Stefan Sauer / Sebastian Dittrich	Heidenauer SV 2	3	2:1	+1
10	Daniel Kaiser / David Eglin	TTV Königstein 2	6	3:3	0
11	Stefan Sauer / Claudius Buchner	Heidenauer SV 2	4	2:2	0
	Rolf Schmidt / Aldo Pech	SV Kurort Rathen 52	4	2:2	0
13	Eckart Meyer / Sven Gabrys	VfL Pirna-Copitz 07	3	1:2	-1
14	Gerd Winkler / Sven Gabrys	VfL Pirna-Copitz 07	4	1:3	-2
15	Klaus Dittrich / Marek Danczak	Heidenauer SV 3	5	1:4	-3
	Frank Winkler / Lothar Grodde	Heidenauer SV 3	5	1:4	-3
17	Hartmut Schneider / Lothar Grodde	Heidenauer SV 3	3	0:3	-3
18	Marcel Möller / Daniel Schneidereit	Prossener SV	7	1:6	-5

# TISCHTENNIS-KREISFACHVERBAND SÄCHSISCHE SCHWEIZ - OSTERZGEBIRGE e.V.

## - 1. Kreisliga Ost - 2012/2013

Rechtsanwalt Peter Eichhorn, Radeberger Str. 2K, 01796 Pirna – Tel.: 01 51/ 23 79 20 47 – Fax: 03501 / 5 16 30 39 – E-Mail: PeterEichhorn@web.de – www.kfv-tt-pirna.de

## Einzel-Rangliste (mind. drei Spielteilnahmen),

nach Differenzen geordnet geordnet

Plz.	Spieler	Verein	Sp	Spiele	Diff.	LPZ		
1	Konrad Bellmann	VfL Pirna-Copitz 07	8	21 : 3	+18	6,75		
	Rolf Schmidt	SV Kurort Rathen 52	8	21 : 3	+18	6,83		
3	Matthias Kunze	BSV 68 Sebnitz 2	5	15 : 0	+15	6,80		
4	Helmut Pschichholz	TTV 91 Neustadt 2	8	19 : 5	+14	6,33		
5	Stefan Sauer	Heidenauer SV 2	7	17 : 4	+13	6,57		
6	Torsten Schlegel	Heidenauer SV 2	7	16 : 5	+11	5,9		
7	Claudius Buchner	Heidenauer SV 2	7	15 : 6	+9	4,1		
8	Steffen Tobis	SV Kurort Rathen 52	3	9:0	+9	6,0		
9	Mario Thiel	TTV 91 Neustadt 2	7	14:7	+7	4,76		
10	Marek Danczak	Heidenauer SV 3	8	15 : 9	+6	3,67		
11	Frank Teichmann	BSV 68 Sebnitz 2	5	9:3	+6			
12	Heiko Gottlöber	SV Kurort Rathen 52	3	7:2	+5			
13	Johannes Fuchs	TTV 91 Neustadt 2	6	11 : 7	+4			
14	Andreas Ehrenreich	BSV 68 Sebnitz 2	5	8:4	+4			
15	Mathias Kotte	SV Wesenitztal	7	12:9	+3			
16	Markus Ziemann	BSV 68 Sebnitz 2	7	10:8	+2			
	Heinz König	TTV Königstein 2	6	10:8	+2			
4.0	Günter Brettschneider	SV Kurort Rathen 52	6	10:8	+2			
19	Klaus Dittrich	Heidenauer SV 3 / 2	7	11:10	+1			
0.4	Sebastian Dittrich	Heidenauer SV 2	7	11:10	+1			
21	Michael Wresche	SV Wesenitztal	3	5:4	+1			
	Hartmut Schneider	Heidenauer SV 3	6	9:9	0			
	Udo Engel	BSV 68 Sebnitz 2	3	4:5	-1			
24	Lothar Grodde	Heidenauer SV 3	8	11:13	-2			
	Volker Urmoneit	TTV 91 Neustadt 2	8	11:13	-2			
	Hans-Joachim Sachse	Prossener SV	8	11:13	-2			
20	Roland Brandt	SV Wesenitztal	8	11:13	-2			
	David Eglin Frank Winkler	TTV Königstein 2	7	9:12	-3			
29	Daniel Schneidereit	Heidenauer SV 3	8	10:14	-4 -4			
31	Lutz Kobsch	Prossener SV Heidenauer SV 2	8 7	10 : 14 8 : 12	-4 -4			
32	Tom Herschmann	TTV Königstein 2	6	7:11	- <del>4</del> -4			
33	Daniel Kaiser	TTV Königstein 2	7	8:13	-5			
	Rolf Swoboda	VfL Pirna-Copitz 07	7	8 : 13	-5			
35	Sven Gabrys	VfL Pirna-Copitz 07	8	9 : 15	-6			
	Andreas Schaller	SV Wesenitztal	8	9 : 15	-6			
37	Carsten Hering	BSV 68 Sebnitz 2	4	3:9	-6			
38	Olaf Häse	SV Wesenitztal	3	0:9	-9			
39	Aldo Pech	SV Kurort Rathen 52	6	3:15	-12			
40 41	Gerd Winkler Frank Melzer	VfL Pirna-Copitz 07	6	2:16	-14			
42	Marcel Möller	Prossener SV	8 7	4:20	-16 17			
74	WIGHTON WHORE	Prossener SV	1	2:19	-17			